
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/561/2024 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.z 2023r. 
poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) 

RADA GMINY KRASNE 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 
określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) zwanej 
dalej „ustawą o pomocy społecznej”, jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na samodzielne lub przy wsparciu 
innych osób, przemieszczanie się pomiędzy miejscem zamieszkania, a domem pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej lub w formie pobytu 
całodobowego, przysługują osobom zwanym dalej „usługobiorcami”, o których mowa 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie 
oraz niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby (dochód 
określony zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej) wyrażony w %  
w stosunku do kryterium 

dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej określonego w art. 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego w 

stosunku do kwoty opłaty ustalonej 
na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie dziennej w stosunku do 

kwoty opłaty ustalonej na 
podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 867



8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

powyżej 100 % do 250 % do 80% do 80% 
powyżej 250 % do100% do 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku: 

a) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

b) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia. 

2. Całkowite zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku: 

a) wystąpienia zdarzenia losowego dotykającego usługobiorcę, 

b) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej, 

c) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno – opiekuńczych. 

§ 5. Opłaty są wnoszone poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krasnem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krasne 

 
 

Grzegorz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 867


	UCHWAŁA NR LXXII/561/2024 RADY GMINY KRASNE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-02-07T13:24:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




